
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

07.11.2022                                                                                                          № 3409      

 

 

О реализации специальной меры в сфере экономики,  

введенной постановлением Правительства Российской Федерации  

от 03.10.2022 № 1745, а также проведении на территории муниципального 

образования город Мурманск мероприятий по обеспечению призыва 

граждан на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации     

 

 

В целях реализации пункта 8 Указа Президента Российской Федерации                

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26.02.1997               

№ 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 

Федерации», статьями 7, 20 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ                         

«Об обороне», постановлением Правительства Российской Федерации                          

от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении 

изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 

2020 г. № 616», Уставом муниципального образования  городской округ                   

город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить в целях реализации специальной меры в сфере экономики, 

введенной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 

№ 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в 

постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г.                     

№ 616» (далее – Постановление № 1745) комитет по социальной поддержке, 

взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи 

администрации города Мурманска уполномоченным на организацию закупок 

товаров, работ, услуг по заявкам, направляемым уполномоченными 

Министерством обороны Российской Федерации центральными органами 

военного управления (иными подразделениями), органами управления военных 

округов (Северного флота), территориальными органами, в том числе военными 

комиссариатами, Министерства обороны Российской Федерации, 

подведомственными Министерству обороны Российской Федерации 

учреждениями, а также муниципальным заказчиком по осуществлению закупок 

товаров, работ, услуг. 

 

 



2 

Закупаемые товары, работы, услуги определяются в соответствии с 

пунктом 1 Постановления № 1745. 

2. Установить, что закупка товаров, работ услуг, передача товаров 

(результатов работ, оказанных услуг) в целях реализации настоящего 

постановления осуществляются в порядке, определенном Постановлением                    

№ 1745, и с учетом особенностей реализации указанных мер, определенных 

указами Президента Российской Федерации.   

3. Комитету по социальной поддержке, взаимодействию с общественными 

организациями и делам молодежи администрации города Мурманска  

(Печкарева Т.В.) обеспечить: 

3.1. Направление в комитет имущественных отношений города Мурманска 

документов для учета поступления и выбытия в (из) реестр(а) муниципального 

имущества города Мурманска движимого имущества, приобретаемого в рамках 

реализации настоящего постановления, в течение одного рабочего дня со дня 

поступления (выбытия) такого имущества. 

3.2. Оперативное оформление приема-передачи имущества, 

приобретаемого в рамках реализации настоящего постановления, из 

муниципального имущества муниципального образования город Мурманск в 

собственность Российской Федерации с оформлением актов приема-передачи 

имущества согласно унифицированной форме (по ОКУД 0504101) и извещения 

согласно унифицированной форме (по ОКУД 0504805). 

3.3. Предоставление в комитет имущественных отношений города 

Мурманска, управление финансов администрации города Мурманска копий 

документов, указанных в подпункте 3.2 настоящего пункта, в течение трех 

рабочих дней с даты оформления приема-передачи имущества. 

4. Комитету имущественных отношений города Мурманска (Паскал О.Г.) 

обеспечить внесение изменений в реестр муниципального имущества города 

Мурманска с учетом решения Совета депутатов города Мурманска от 21.09.2012 

№ 52-702 «Об установлении стоимости движимого имущества, подлежащего 

учету в реестре муниципального имущества города Мурманска», в отношении 

имущества, приобретаемого в рамках реализации настоящего постановления, в 

течение двух рабочих дней со дня поступления от комитета по социальной 

поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам 

молодежи администрации города Мурманска копий документов, указанных в 

подпункте 3.2 пункта 3 настоящего постановления. 

5. Управлению финансов администрации города Мурманска           

(Умушкина О.В.) обеспечить контроль за отражением фактов приема-передачи 

имущества, приобретаемого в рамках реализации настоящего постановления, в 

собственность Российской Федерации в годовой бюджетной отчетности, 

предоставляемой комитетом по социальной поддержке, взаимодействию с 

общественными организациями и делам молодежи администрации города 

Мурманска.   

6. Реализация настоящего постановления осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Мурманска 

в  порядке,  установленном  постановлением  администрации  города  Мурманска              

 

 

 



3 

от 14.05.2009 № 175 «Об утверждении Положения о порядке использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города 

Мурманска». 

7. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

8. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление.  

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.      

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы администрации города Мурманска                                      В.А. Доцник 


